Итоги пробных региональных  экзаменов

в МБОУ « Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова».
2016- 2017 уч. год
      В соответствии  с приказом Министерства образования Оренбургской области № 01-21/2094 от 11.08.2016 г. «О реализации региональной системы оценки качества образования в 2016 – 2017 учебном году», от 07.02.2017 № 01-21/240 «О внесении изменений в приказ № 01-21/2094 от 11.08.2016 г.», приказом отдела образования администрации муниципального образования

 Адамовский район № 62а от 09.03.2017г «О проведении пробных региональных экзаменов в 7,8 классах»  в марте месяце 2017 года в МБОУ «Теренсайская СОШ имеи И.Ф.Павлова» проведены пробные региональные экзамены по русскому языку в 7 –х классах и математике в 8-х классах. 

7-е классы:

15 марта 2017 г. – математика;

17 марта 2017 г. – русский язык;

8-е классы:

15 марта 2017 г. – русский язык;

17 марта 2017 г. – математика.

Контрольные измерительные материалы для проведения пробных экзаменов получены в день экзамена не позднее 8.00 по местному времени по защищённому каналу связи.

Начало проведения региональных пробных экзаменов в 10.00 ч.

Продолжительность экзаменов – 90 минут.

 Основная цель пробных региональных экзаменов – получить объективную информацию об уровне  подготовки учащихся, а также выявить пробелы в знаниях учащихся и работать над их устранением. В ходе подготовки к пробным экзаменам был составлен план мероприятий по подготовке к региональным экзаменам в 2016/2017 учебном году, проведены мероприятия по информированию учителей, родителей и учащихся о региональных экзаменах и порядке их проведения, продемонстрированы демонстрационные варианты. 

Результаты пробного экзамена  по русскому языку в 8 классе.

	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, выполнявших РЭ
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
	Группа "риска"               (кол-во обуч-ся)

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	
	

	8
	21
	21
	1
	10
	9
	1
	5%
	47,6%
	1


Успеваемость – 95%, качество знаний – 47,6%.
Шкала перевода первичных баллов в школьную оценку

	Оценка
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Интервал баллов
	0 – 18
	19 – 33
	34 – 39

(не менее 

4 баллов 

по критериям СК5-СК8)
	40 – 43

(не менее 

6 баллов 

по критериям СК5-СК8)


Лучшие результаты показали: 

1 ученица – 43 б (оценка 5)
1 ученица – 39 б (оценка 4)
2 ученицы – 37 б (оценка 4)

Минимальное количество баллов:

1 ученик  – 18 б (оценка 2)
Результаты пробного экзамена  по математике в 8 классе
	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, выполнявших РЭ
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
	Группа "риска"               (кол-во обуч-ся)

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	
	

	8
	21
	21
	2
	12
	4
	3
	9,52
	33,33
	2


Успеваемость – 90,5%, качество знаний – 33,3%.
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Лучшие результаты показали: 

1 ученик – 15 б (оценка 5)

1 ученица  – 13 б (оценка 5)

1 ученица – 12,5 б (оценка 5)

Минимальное количество баллов:

1 ученик  – 2,5 б (оценка 2)
1 ученица – 4,5 б (оценка 2)
Результаты пробного экзамена  по русскому языку в 7  классах:

	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, выполнявших работу
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
	Группа "риска"               (кол-во обуч-ся)

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	
	

	7
	15
	14
	0
	8
	6
	0
	0%
	43%
	0


Успеваемость – 100%, качество знаний – 43%

Шкала перевода первичных баллов в школьную отметку

	Отметка 
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Интервал баллов
	0-14
	15-30
	31-35

(не менее 

4 баллов 

по критериям СК5-СК8)
	36-39

(не менее 

6 баллов 

по критериям СК5-СК8)


Лучший результат показали: 

2 ученика  – по 35 б (оценка 4)
1 ученица - 34 б (оценка 4)

Минимальное количество баллов:

3 ученика  – по 19 б (оценка 3)
Результаты пробного экзамена  математике  в 7  классах:

	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, выполнявших РЭ
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"
	Группа "риска"               (кол-во обуч-ся)

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	
	

	7
	15
	13
	 
	9
	4
	 
	0,00
	30,77
	2


Успеваемость – 100%, качество знаний – 30,77%
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Лучшие результат  показала:
1 ученица  – 11 б (оценка 4)
Минимальное количество баллов:

3 ученика  – 5 б. (оценка 3)
По результатам пробных экзаменов  сделан анализ типичных ошибок  по русскому языку и математике. 
	Класс
	Предмет
	Успеваемость,%
	Качество,%

	8 класс
	Русский язык
	95%
	47,6%

	8 класс
	Математика
	90,5%
	33,3%

	7 класс
	Русский язык
	100%
	43%

	7 класс
	Математика
	100%
	30,77%


1. Результаты пробных региональных экзаменов довести до сведения родителей, учащихся, учителей. Провести родительское собрание по результатам пробного экзамена.
2. По результатам контрольных работ определить зону риска в следующем составе :

· 1 ученица по русском языку – 8 класс, 2 ученика по математике – 8 класс
· 3 ученика по математике – 7 класс

3. На основании результатов анализа типичных ошибок  сделать корректировки в подготовке к экзаменам, организовать работу по устранению ошибок и недостатков в работе.

4. Организовать дополнительные занятия с учащимися получившими неудовлетворительные отметки, разработать  ИОМ.
5. Организовать занятия по подготовке к региональным экзаменам на весенних каникулах.

6. Организовать контроль за работой учителей математики и русского языка в 7-х и 8- х классах.

7. Рассмотреть результаты пробных экзаменов на  заседании педсовета .

Зам дир по УВР

